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Avslag på søknad om tilskudd til tiltak i beiteområder - samle- og 
sorteringsanlegg for sau - Namdalseid og Osen beitelag - Osen kommune 

Vi viser til søknad fra Dere om tilskudd til tiltak i beiteområder av 13.02.2019. Det søkes om 
tilskudd til å sette opp samlekru i beiteområdet.  
 
Vi har behandlet ferdig søknaden. Søknaden avslås på grunn av knapphet på midler i 2019.  
Se vår vurdering av søknaden og vedtak om avslag på neste side.   
 
 
Bakgrunn 
Namdalseid og Osen beitelag har søkt om kr 119 097,- i tilskudd til å sette opp samle- og 
sorteringsanlegg for sau. Beitelaget har mellom 500-1000 sau og 50 storfe på utmarksbeite. Tiltaket 
er kostnadsberegnet til kr 238 194,- (eks. mva.) 
 
Osen kommune har vurdert søknaden, og skriver at de ser behovet for en samlekru i området for å 
få oversikt over buskapen ved sanking. Kommunen anbefaler derfor søknaden.  
 
Lovgrunnlaget  
Søknader om tiltak i beiteområder vurderes i henhold til bestemmelsene i  
FOR 2013-02-04 Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder.  
 
Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap 
på beite og fremme fellestiltak i beiteområdene.  
 
Rammer for tilskudd og prioriteringer 
Fylkesmannen i Trøndelag er tildelt kr 3 100 000,- til tiltak i beiteområder for 2019. Søknadsomfanget 
er stort, og det er søkt om totalt kr 6,5 mill. Vi er derfor nødt til å prioritere stramt ved tildeling av 
tilskudd.  
I forbindelse med utlysningen av midlene ble det fastsatt retningslinjer for prioritering av tilskudd til 
tiltak i beiteområder i Trøndelag i 2019. Jf. retningslinjer er følgende investeringstiltak prioritert i 
Trøndelag i 2019:  
 Sperregjerder og sanke- og skilleanlegg  

 Tilskudd til investeringer i teknologi som fremmer bruk av utmark til beite, eks radiobjeller.  
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Retningslinjene sier videre at hvis søknadsomfanget i 2019 blir større enn rammen for tilskudd kan 
søknader om tilskudd avslås med henvisning til knapphet på midler.  
 
Retningslinjene er lagt til grunn ved behandling av årets søknader om tilskudd. 
 
Vår vurdering av søknaden 
Sankeanlegget skal jf søknad bygges av Hans Petter Hestmo, men søkes her gjennom beitelaget i og 
med at det kommer ned sau fra flere besetninger i laget i dette området.  Tiltaket kan derfor ansees 
derfor som fellestiltak. Sanke og skilleanlegg forenkler arbeidet med å ha dyr på beite. Tiltaket er 
derfor i tråd med formålet med ordningen for tilskudd til tiltak i beiteområder. 
 
Tilskudd til beitelag som ønsker å bygge skille og sankeanlegg er også prioritert tiltak i Trøndelag i 
2019 jf. «Retningslinjer for prioritering av tilskudd til tiltak i beiteområder i Trøndelag i 2019».  
Omfanget av søknader i 2019 og ramme for tilskudd til tiltak i beiteområder i Trøndelag i 2019 
innebærer likevel at ikke alle prioriterte tiltak kan innvilges tilskudd. Årets ramme for tilskudd til 
tiltak i beiteområder i Trøndelag er nå brukt opp. Med bakgrunn i knapphet på midler avslås 
søknaden.  
 
Fra og med 2020 skal kommunen forvalte denne tilskuddsordningen. Hvis tiltaket fremdeles er 
aktuelt å gjennomføre i 2020, oppfordrer vi beitelaget om å søke kommunen om tilskudd neste år.   
 
Vedtak 
Med hjemmel i Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder, § 9, og med bakgrunn i rammer for 
tilskudd, samt retningslinjer for prioritering av tilskudd til tiltak i beiteområder i Trøndelag i 2019, 
avslås søknad om tilskudd til sanke- og skilleanlegg i beiteområdet Namdalseid og Osen beitelag.  
 
Klageadgang 
Fylkesmannens vedtak kan påklages til Landbruksdirektoratet etter reglene i forvaltningsloven 
kapittel VI. En eventuell klage skal sendes via Fylkesmannen i Trøndelag.  
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Seksjonssjef Jordbruk 
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